TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí
e Alto da Serra do Botucaraí/RS - COMAJA, Sr Volmar Telles do Amaral, Prefeito Municipal de
Saldanha Marinho/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Presidente e membros da comissão, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a ) Processo Nº: 3/2020
b ) Licitação Nº: 2/2020
c ) Modalidade: Pregão
d ) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE PNEUS
NOVOS E CORRELATOS PARA A FROTA VIÁRIA DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO
COMAJA

e ) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor Lote Item Descrição UND Qtde Valor Unt Marca

Modelo pneus LTDA 1 50 Pneu 14/9/26 12 lonas  UN 8 1.745,00 GOODYEAR

TITAN DYNA

TORQUE II

Modelo pneus LTDA 1 53 Pneu 14.9/24  12 lonas UN 2 2.230,00 FIRESTONE

SAT23G R1

12LONAS

Modelo pneus LTDA 1 83 Pneu 12/16.5 12 lonas dianteiro UN 2 1.099,00 TITAN SKID

STEER

12LONAS

Modelo pneus LTDA 1 100 Pneu 225.75xR15  UN 24 449,00 OB:WRANGL

ER 106S

ARM.GODYE

AR

Modelo pneus LTDA 1 111 Câmara de ar para pneu 3.25/8 UN 20 20,00 CANELLO

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 1 Pneu 175/70/13  UN 100 172,00 Kelly/Edge

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 7 Pneu 205/75/16 UN 116 458,00 Goodyear/Ca

rgoMarathon

2

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 11 Pneu 7.50 X 16 liso 12 lonas UN 16 699,00 Goodyear/G3

2

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 16 Pneu 215/75 R17, 5 borrachudo

12 lonas

UN 172 939,00 Goodyear/Rh

d

 2

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 67 Pneu 175/80/14  UN 18 286,00 Kelly/Edgeuv

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 68 Pneu 185/65/15  UN 72 242,00 Goodyear/Ea

gleSport

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 69 Pneu 205/55/16  UN 28 242,00 Kelly/EdgeSp

ort

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 72 Pneu 235/70/16 UN 30 391,00 Goodyear/Wr

anglerArmot

arc

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 73 Pneu 295/80 R22,5 16L rodas

direcionais

UN 26 1.535,00 Goodyear/G3

86

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 74 Pneu 295.80x22,5 16 lonas

rodas de tração

UN 36 1.690,00 Goodyear/Ar

mormaxMSD

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 82 Pneu 195/55/16  UN 24 349,00 Goodyear/Eff

icientgrip

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 88 Pneu 265/75/16 UN 16 625,00 Goodyear/Wr

anglerRT/S

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 95 Pneu 175/65/14  UN 54 213,00 Kelly/Edge

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 97 Pneu 165/70/13 UN 16 171,00 Kelly/Edge

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 104 Pneu 235/75/15 UN 20 364,00 Kelly/EdgeSu

v

COPAL - Comércio de

Pneus e Acessórios

LTDA

1 110 Pneu 225/65 R16 UN 60 614,00 Goodyear/G3

2

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 3 Pneu 185/65/14  UN 20 252,00 PIRELLI

CINT P1

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 4 Pneu 185/70/14 UN 100 254,00 PIRELLI

CINT P1

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 18 Pneu 900X20 14L liso original

de fabrica, produto novo (sem

uso), pneu não pode ser

remoldado, recauchutado,

reformado, ecológico ou similar

UN 24 1.420,00 PIRELLI

FG01

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 19 Pneu 900X20 14L borrachudo

original de fabrica, produto

novo (sem uso), pneu não pode

ser remoldado, recauchutado,

reformado, ecológico ou similar

UN 66 1.520,00 PIRELLI

TG01

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 20 Pneu 900/20 misto 14 lonas

borrachudo

UN 8 1.520,00 PIRELLI

TG01

 3

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 21 Pneu 900/20 misto liso 14 lonas UN 8 1.420,00 PIRELLI

FG01

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 25 Pneu 1000/20 borrachudo 16

lonas

UN 114 1.512,00 PIRELLI

TG01

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 28 Pneu 275/80 R22, 5 liso 16 lonas UN 136 1.340,00 FORMULA

DRIVER G

(FAB.

PIRELLI

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 58 Pneu 16.9x24 10 lonas UN 6 2.050,00 PIRELLI

PN12

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 84 Pneu 185/70/15 UN 24 254,00 PIRELLI

CINT P1

185/70R14

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 89 Pneu 215/75 R16  UN 30 620,00 PIRELLI

CHORNO

BELLENZIER PNEUS

LTDA

1 90 Pneu 18.4/26 12 lonas UN 2 2.420,00 PIRELLI

TM95 R1

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 2 Pneu 175/70/14  UN 206 261,00 goodyear-

goodyear

kelly edge

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 5 Pneu 195/65/15  UN 36 325,00 goodyear-

good.

efficientgrip

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 6 Pneu 205/70/15  UN 28 390,00 goodyear-

cargo

marathon 2

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 8 Pneu 225/50/17  UN 44 377,00 goodyear-

efficientgrip

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 10 Pneu 600/16 F2 Dianteiro 6

lonas

UN 8 357,00 goodyear-

titan rib

tractor

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 12 Pneu 7.50 x 16 borrachudo 12

lonas

UN 8 748,00 goodyear-

G49

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 29 Pneu 275/80 R22, 5 borrachudo

16 lonas

UN 258 1.565,00 goodyear-

armor max

msd

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 39 Pneu 17.5 X 25 - 16L  UN 72 2.970,00 titan-

earthmover

traction

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 42 Pneu 12 X 16,5 - 10 lonas UN 68 939,00 goodyear-

titan it323

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 51 Pneu 14.9/26 8 lonas UN 2 1.700,00 goodyear-

titan dyna

torque II

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 64 Pneu 12.4/24 com 10 lonas   UN 20 1.220,00 goodyear-

kelly edge

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 66 Pneu 185/60/14  UN 64 268,00 goodyear-

kelly edge

sport

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 70 Pneu 205/60/16  UN 12 339,00 goodyear-

efficientgrip

suv

 4

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 71 Pneu 225/70 R15  UN 20 520,00 goodyear-

cargo

marathon II

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 77 Pneu 185/60/15  UN 38 292,00 goodyear-

efficientgrip

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 78 Pneu 195.75x16 UN 22 496,00 goodyear-

cargo

marathon II

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 85 Pneu 9/17.5 Comum 12 lonas

borrachudo

UN 12 750,00 goodyear-

titan G8

papaleguas

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 86 Pneu 9/17.5 comum 12 lonas

liso

UN 12 750,00 goodyear-

titan G8

papaleguas

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 87 Pneu 265/65 R17  UN 12 499,00 goodyear-

wrangler

armortrac

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 94 Pneu 18.4/34 12 lonas UN 8 2.910,00 goodyear-

titan dyna

torque II

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 96 Pneu 23.1/16 14L  UN 2 4.500,00 goodyear-

titan all

weather

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 103 Pneu 215/50/17  UN 20 380,00 goodyear-

efficientgrip

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 105 Pneu 23.1/26 16 lonas UN 12 4.500,00 goodyear- all

weather

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 108 Pneu 225/65/17  UN 30 420,00 goodyear-

wrangler suv

Milano Comércio de

Pneumáticos LTDA

1 109 Pneu radial 255/70/16 UN 40 490,00 goodyear-

wrangler

armortrac

Irmaõs Flach LTDA 1 9 Pneu 3.50/8 UN 10 50,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 13 câmara de ar para pneu 750-16 UN 14 48,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 14 Protetor 750-16 UN 12 25,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 17 câmara de ar para pneu

215/75r17.5 bico longo

UN 20 119,00 TORTUGA

Irmaõs Flach LTDA 1 22 câmara de ar para pneu 900-20 UN 70 84,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 23 Protetor aro 20 UN 66 30,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 26 câmara de ar para pneu 1000-20 UN 72 90,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 27 Protetor 1000-20 UN 66 30,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 30 câmara de ar para pneu

275/80r22,5

UN 12 94,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 31 Pneu 20.5-25 20 lonas UN 6 6.650,00 SUPERGUID

ER

Irmaõs Flach LTDA 1 32 Câmarade ar 20.5/25 UN 6 380,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 33 Protetor R25 UN 6 280,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 34 Pneu 1300x24 no mínimo 12

lonas

UN 20 1.849,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 35 Câmara de ar pneu 1300/24 UN 20 180,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 36 Protetor para pneu 1300/24 UN 20 50,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 37 Pneu 1400X24 - 16 L  UN 142 2.280,00 MAGGION

 5

Irmaõs Flach LTDA 1 38 câmara de ar para pneu 1400 -

24

UN 54 180,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 40 câmara de ar para pneu 17.5 - 25 UN 18 230,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 41 Protetor para pneu 17.5-25 UN 72 140,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 43 câmara de ar para pneu 12-16.5

agricola

UN 40 90,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 44 Pneu 12.5/80 X 18 - 12 L UN 4 1.303,00 CINBORG

Irmaõs Flach LTDA 1 45 Pneu 12.5/80/18 10 Lonas UN 22 980,00 CINBORG

Irmaõs Flach LTDA 1 46 câmara de ar para pneu 12.5 /80-

18

UN 26 118,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 47 Pneu 12.5/80/15 10 lonas UN 2 980,00 CINBORG

Irmaõs Flach LTDA 1 48 Pneu 19.5x24 no mínimo 12

lonas traseiro

UN 64 2.465,00 FORERUNNE

R

Irmaõs Flach LTDA 1 49 câmara de ar para pneu 19.5 - 24 UN 30 230,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 52 Câmara de ar para pmeu 14.9/26 UN 10 200,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 54 Pneu 14.9/24 6 lonas UN 18 1.440,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 55 câmara de ar para pneu 14.9 - 24

agrícola

UN 10 174,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 56 Protetor Aro 24 UN 20 50,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 57 Pneu 14.9/28 10 lonas UN 12 1.800,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 59 Pneu 23.1/30 12 lonas  UN 2 3.958,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 60 Pneu 23.1/30 10 Lonas uso

traseiro

UN 6 3.955,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 61 Câmara de ar para pneu 23.1/30 UN 8 394,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 62 Pneu 18.4/30  uso traseiro 6

lonas

UN 12 2.499,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 63 câmara de ar para pneu 18.4 - 30

agrícola

UN 12 244,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 65 câmara de ar para pneu 12.4 - 24

agrícola

UN 20 125,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 75 Pneu 10.5/65/16 10 lonas UN 2 620,00 CINBORG

Irmaõs Flach LTDA 1 76 Câmara de ar para pneu

10.5/65/16

UN 2 80,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 79 Pneu 700A R16 Radial UN 4 460,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 80 câmara de ar para pneu 700-16 UN 8 48,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 81 Protetor 700/16 UN 8 24,00 K-RUBBER

Irmaõs Flach LTDA 1 91 Pneu 18.4/34 10 lonas UN 2 2.988,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 92 Pneu 18.4/34 6 lonas traseiro UN 2 2.788,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 93 Câmara de ar para pneu 18.4/34 UN 4 300,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 99 Pneu 650/16 convencional tipo

militar

UN 18 394,00 MAGGION

Irmaõs Flach LTDA 1 106 Câmara de ar para pneu 23.1/26 UN 10 380,00 QBOM

Irmaõs Flach LTDA 1 107 Pneu 700/16 Comum liso 10

lonas

UN 10 460,00 MAGGION

ZPNEUS COMÉRCIO DE

PNEUS, PECAS E

ACESSÓRIOS

AUTOMOTIVOS LTDA

1 15 Pneu 215/75 R17, 5 liso original

de fabrica, produto novo (sem

uso), pneu não pode ser

remoldado, recauchutado,

reformado, ecológico ou similar

UN 98 839,00 GOODYEAR

MSS

ZPNEUS COMÉRCIO DE

PNEUS, PECAS E

1 24 Pneu 1000/20 liso com no

mínimo 16 lonas

UN 114 1.334,00 GOODYEAR

G386

 6

ACESSÓRIOS

AUTOMOTIVOS LTDA

Ibirubá/RS,13 de fevereiro de 2020.

___________________________
Volmar Telles do Amaral

Presidente

*vi original assinada segue arquivada nos autos do processo.